Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 11/2022

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

 O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12 e
de acordo com o disposto na Lei no 8.745/93, torna público o Resultado Final da Prova de

Títulos do Edital Campus Porto Alegre Nº 11/2022 Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto - Área: GEOGRAFIA, conforme segue:

Pontuação

Candidato(a)
Titulação

acadêmica
Experiência

docente
Experiência não

docente

Pontuação
total

Andréia Castro de Paula
Nunes 30 34 27 91

Denilson Gonçalves 20 35 0 55

Gabriela Klering Dias 20 0 0 20

Jade Moreira 30 50 0 70

Jéferson Morais 20 20 24 64

Joseli Andrades Maia 50 52 12 114

Karolainy de Oliveira dos
Reis

30 0 0 30

Lara Machado Bitencourt 30 9 0 29

Maria Ângela Reis dos
Santos

30 54 24 98

Markelly Fonseca de
Araújo

50 0 0 50

Michael Douglas Bicudo
Zotti

30 6 0 36

Nanashara D´Ávilla
Sanches

50 0 0 50

Thais de Medeiros Silva 30 0 0 30

Vagner Benites 0 0 0 0

Porto Alegre, 27 de abril de 2022

Fabrício Sobrosa Affeldt

Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral